
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 09
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 170/2017 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 02-02-2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 20672 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 30-01-2017. 

Θέμα 2
o εκτός ημερησίας διατάξεως

 

Διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την προμήθεια τριών (3) 
ηλεκτρονικών μηχανημάτων σηματοδότησης για τις ανάγκες διεξαγωγής αγώνων του Παγκοσμίου 
Κυπέλλου Σπάθης Γυναικών με την επωνυμία «Κύπελλο Ακρόπολις», που θα διεξαχθεί στις 17, 18 
και 19 Φεβρουαρίου 2017, στο Ο.Α.Κ.Α. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυμάκη Άννα 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής από 01-02-2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών  στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη : 

• Το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», στοιχείο Η’, περιπτώσεις 11,19, και 
20. 

• Το άρθρο 67 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που 
αναφέρεται στην αρμοδιότητα αυτής για υποστήριξη δραστηριοτήτων τουριστικής 
ανάπτυξης και προβολής των περιοχών ευθύνης της. 

ΑΔΑ: Ω1Τ17Λ7-Χ26



• Το άρθρο 68 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που 
αναφέρεται στην αρμοδιότητα αυτής στην προαγωγή και ανάπτυξη του αθλητισμού. 

• Το Ν. 4270/2014 περί «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

• Την υπ’αρ. 393/22-11-2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της για το οικονομικό 
έτος 2017. 

• Το με αριθμ. πρωτ. 109291/39630/27-12-2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
όπου εγκρίνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017. 

• Την με αρ. οικ. 14027/20-01-17 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση-
συμπλήρωση της αριθμ. οικ. 8840/13.1.2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β/17.1.2017) απόφασης της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της 
Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 97/τ.Β’/23.01.2017). 

• Το με αρ. πρωτ. οικ. 7405/12-01-2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Πολιτισμού το οποίο διαβιβάζει την υπ’αρ. 47/2016 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού 
για Έγκριση για το Παγκόσμιο Κύπελλο Σπάθης Γυναικών με την επωνυμία «Κύπελλο 
Ακρόπολις». 

• Την υπ’ αρ. 47/2016 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού για «Έγκριση για το Παγκόσμιο 
Κύπελλο Σπάθης Γυναικών με την επωνυμία «Κύπελλο Ακρόπολις». 

• Τις διατάξεις του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση»,παρ. 2 στοιχείο β, του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τεύχος Α΄/8-8-
2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

• Την με αρ. 139/2017 (ΑΔΑ: Ω5187Λ7-ΤΛ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης ποσού 23.700,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την κάλυψη δαπανών (Προμήθεια ειδικών 
μηχανημάτων και μοκέτας) του Παγκόσμιου Κυπέλλου Σπάθης με την επωνυμία 
«ΚΥΠΕΛΛΟ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ» που θα διεξαχθεί στις 17,18 και 19 Φεβρουαρίου 2017 στο 
Ο.Α.Κ.Α.» 

• Την με  αρ. 23067/01-02-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΡΨ7Λ7-3ΘΣ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(δέσμευση της πίστωσης) ποσού 23.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 1063 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
μας με Α/Α Βεβαίωσης 192. 

• Το από 30-1-2017 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Ξιφασκίας σχετικά με την αποκλειστικότητα του αντιπροσώπου της γερμανικής εταιρείας 
«allstar INTERNATIONAL»  στην Ελλάδα. 

• Το έγγραφο της γερμανικής εταιρείας «allstar INTERNATIONAL»,  στο οποίο αναφέρεται 
ως αποκλειστικός εκπρόσωπος στην Ελλάδα, η επιχείρηση «FECHTSPORT 
ΚΑΡΜΑΝΙΟΛΑΣ/ ΛΟΥΚΑΣ ΚΑΡΜΑΝΙΟΛΑΣ». 

• Το από 31-1-2017 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Ξιφασκίας, με το οποίο μας ενημερώνει ότι από την ίδρυσή της χρησιμοποιεί τα 
ηλεκτρονικά μηχανήματα της γερμανικής εταιρείας ALLSTAR, τα οποία θεωρούνται 
κορυφαία παγκοσμίως, είναι αξιόπιστα, χωρίς προβλήματα κατά τη χρήση τους και είναι 
πιστοποιημένα από την Παγκόσμια Ομοσπονδία Ξιφασκίας. 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να προβεί σε 
διενέργεια διαπραγμάτευσης με την εταιρεία «FECHTSPORT ΚΑΡΜΑΝΙΟΛΑΣ/ ΛΟΥΚΑΣ 
ΚΑΡΜΑΝΙΟΛΑΣ», χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την προμήθεια τριών (3) ηλεκτρονικών 
μηχανημάτων σηματοδότησης για τη διεξαγωγή των αγώνων με τις ακόλουθες προδιαγραφές: 
 

ΑΔΑ: Ω1Τ17Λ7-Χ26



•3 πλήρη ηλεκτρονικά μηχανήματα καταγραφής σκορ για επίσημους αγώνες ξιφασκίας και στα 3 
όπλα (Ξίφος Ασκήσεως, Ξίφος Μονομαχίας και Σπάθη), πιστοποιημένα από την Παγκόσμια 
Ομοσπονδία Ξιφασκίας, ALLSTAR- μοντέλο FMA 21, με οθόνη αφής πολλαπλών λειτουργιών, 
ενσωματωμένο χρονόμετρο και τηλεχειριστήριο 
• 3 σετ όρθιων στηλών επαναληπτικών λαμπτήρων που προσαρμόζονται χωρίς καλώδια στα 
μηχανήματα FMA 21 (FMA 21-HL) 
• 3 επιτραπέζιες βάσεις στήριξης μονής όψης για την προσάρτηση των μηχανημάτων FMA 21 και 
των επαναληπτικών λαμπτήρων (FMA 21-STS) 
• 1 επιδαπέδια βάση στήριξης κατάλληλη για τη στήριξη των συγκεκριμένων μηχανημάτων FMA 21 
(FMA 21-SBS) 
• 3 θήκες αποθήκευσης και μεταφοράς των μηχανημάτων FMA 21 (FMA 21-TK). 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την διενέργεια διαπραγμάτευσης μεταξύ της εταιρείας «FECHTSPORT ΚΑΡΜΑΝΙΟΛΑΣ/ ΛΟΥΚΑΣ 
ΚΑΡΜΑΝΙΟΛΑΣ» και της Οικονομικής Επιτροπής την Παρασκευή, 03-02-2017 και ώρα 10:00πμ. 
για την προμήθεια τριών (3) ηλεκτρονικών μηχανημάτων σηματοδότησης για τη διεξαγωγή των 
αγώνων με τις ακόλουθες προδιαγραφές: 
 
•3 πλήρη ηλεκτρονικά μηχανήματα καταγραφής σκορ για επίσημους αγώνες ξιφασκίας και στα 3 
όπλα (Ξίφος Ασκήσεως, Ξίφος Μονομαχίας και Σπάθη), πιστοποιημένα από την Παγκόσμια 
Ομοσπονδία Ξιφασκίας, ALLSTAR- μοντέλο FMA 21, με οθόνη αφής πολλαπλών λειτουργιών, 
ενσωματωμένο χρονόμετρο και τηλεχειριστήριο 
• 3 σετ όρθιων στηλών επαναληπτικών λαμπτήρων που προσαρμόζονται χωρίς καλώδια στα 
μηχανήματα FMA 21 (FMA 21-HL) 
• 3 επιτραπέζιες βάσεις στήριξης μονής όψης για την προσάρτηση των μηχανημάτων FMA 21 και 
των επαναληπτικών λαμπτήρων (FMA 21-STS) 
• 1 επιδαπέδια βάση στήριξης κατάλληλη για τη στήριξη των συγκεκριμένων μηχανημάτων FMA 21 
(FMA 21-SBS) 
• 3 θήκες αποθήκευσης και μεταφοράς των μηχανημάτων FMA 21 (FMA 21-TK). 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

       

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Μεθυμάκη Άννα 

Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω1Τ17Λ7-Χ26


		2017-02-03T09:35:32+0200
	Athens




